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WIELKA  BRYTANIA.  W  tym  samym  dniu,  w  którym  w  Norwegii,
motywowany nienawiścią do muzułmanów prawicowy rasista Anders
Behring Breivik zamordował ponad kilkadziesiąt osób, brytyjscy
rasiści  zaatakowali  meczet  w  mieście  Luton  w  Anglii.  W
meczecie wybito szyby a na ścianach wymalowano swastyki oraz
inicjały  EDL  (od:  English  Defence  League,  Związek  Obrony
Anglii). Jest to najnowszy z szeregu rasistowskich incydentów
wymierzonych  w  meczety  w  brytyjskich  miastach.  Wcześniej
dochodziło do innych ataków, w tym podpaleń i różnego rodzaju
aktów wandalizmu. Do takich ataków dochodzi w miejscowościach,
gdzie działa rasistowski EDL.

Związek Obrony Anglii powstał po tym, jak grupy rasistowskich
chuliganów urządziły „patriotyczny marsz” w mieście Luton w
2009  roku.  Chuligani  wtargnęli  wówczas  do  dzielnicy
zamieszkałej  przez  ludność  pochodzenia  azjatyckiego  i
rozpoczęli terroryzowanie jej. Zamaskowani bandyci atakowali
lokalne  sklepy,  wybijali  szyby,  dewastowali  samochody  i
zastraszali miejscową ludność. Wcześniej w tym samym mieście
miejscowe muzułmańskie centrum kulturalne zostało zaatakowane
koktajlem Mołotowa.

EDL jest ruchem rasistowskich bojówkarzy spotykających się na
organizowanych  co  pewien  czas  zadymach.  Choć  nie  jest
formalnie organizacją faszystowską i deklaruje się jako ruch
„zwykłych  obywateli”,  to  jej  głównymi  działaczami  i
założycielami są aktywiści faszystowskiej Brytyjskiej Partii
Narodowej,  BNP.  EDL  deklaruje,  że  jest  ruchem  ludzi
przeciwnych  rzekomej  islamizacji  Wielkiej  Brytanii  i
walczących z rzekomym zagrożeniem wprowadzenia w kraju prawa
Szaria. W rzeczywistości wykorzystują marginalne, ale chętnie
nagłaśniane przez brukowce typu The Sun zjawiska islamskiego
radykalizmu, jako pretekst do organizowania ulicznych burd i
atakowania mniejszości narodowych, w szczególności muzułmanów.

https://wolnemedia.net/atak-na-meczet-w-luton/


W  czasie  „patriotycznych”  zadym  organizowanych  przez  EDL,
niektórzy  uczestnicy  eksponują  symbole  faszystowskie,  np
tatuaże  lub  koszulki  ze  swastyką,  lub  podnoszą  ręce  w
nazistowskim  pozdrowieniu.  Dochodzenie  przeprowadzone  przez
dziennikarzy dziennika The Guardian w 2010 roku wykazało, że
EDL  jest  finansowany  przez  biznesmenów  wspierających  ruchy
faszystowskie w różnych krajach. Strony internetowe EDL są
administrowane  przez  dobrze  znanych  aktywistów
neofaszystowskich.

Celem działań EDL wydaje się od początku jego aktywności chęć
sprowokowania  młodzieży  imigranckiej  do  reakcji  na
rasistowskie prowokacje EDL, wciągnięcie jej do walk ulicznych
i  przemocy,  co  potencjalnie  może  być  wykorzystane  przez
prawicowe brukowce do przedstawiania jako głównego zagrożenia
ludności imigranckiej. Brytyjskie bulwarówki prześcigają się
bowiem  w  oczernianiu  muzułmanów  i  tradycyjnym  straszeniu
rzekomym ekstremizmem.

Dzięki zaangażowaniu brytyjskich organizacji antyrasistowskich
w  działalność  przeciwko  EDL,  opozcji  wobec  działań  tych
rasistów  udało  sie  nadać  bardziej  polityczny  charakter.  W
czasie  kontr-demonstracji  organizowanych  w  miejscach  zlotów
EDL, promowana jest międzykulturowa solidarność, tolerancja,
równość i chęć ochrony wielokulturowego bogactwa społeczeństwa
brytyjskiego. Główną rolę w tym ruchu odgrywa kampania Unite
Against Fascism, UAF.

EDL nie ogranicza swoich ataków wyłącznie do muzułmanów i
mniejszości  narodowych.  Wzorem  przedwojennych  faszystów,  w
czasie strajku personelu pokładowego British Airways w zeszłym
roku,  EDL  zorganizowała  pikietę  solidarnościową  z  zarządem
firmy i przeciwko związkowcom. Ofiarami zbirów z EDL padała
też  lewicowa  młodzież  w  kilku  miejscowościach  Wielkiej
Brytanii,  w  jednym  przypadku  młody  antyfaszysta  został
ugodzony nożem.

EDL  dzięki  europejskiej  siatce  skrajnej  prawicy  utrzymuje



kontakty  z  podobnymi  grupami  w  Europie.  Jednym  z  jej
sympatyków w Norwegii był Anders Behring Breivik, deklarujący
się – podobnie jak chuligani z EDL – jako osoba zatroskana
„islamizacją Europy”.
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